

گام اول در تشکیل کانون دانش‌آموختگان



روز سوم آذرماه سال جاری، دانشکده اقتصاد میزبان بیش از ۲۰۰ نفر از دانش‌آموختگان دانشکده از سال‌های نخست تأسیس تا کنون، در کنار دانشجویان

دانشکده، اعضای هیأت علمی، اساتید بازنشسته و کارکنان فعلی و قدیمی بود. این برنامه، به ابتکار تعدادی از فارغ التحصیلان و باهمراهی مسئولین دانشکده و تحت نظر معاونت فرهنگی، برگزار شد. پخش کلیپ، سخنرانی رئیس دانشکده و تقدیر از تعدادی از کارکنان و اساتید بازنشسته، از جمله برنامه‌های این گردهمایی بود. همچنین، اطلاعات فارغ التحصیلان



ثبت شد تا برای تشکیل بانک اطلاعاتی و تشکیل کانون دانش‌آموختگان (Alumni) که بحث اصلی سخنان رئیس دانشکده بود، مورد استفاده

قرار بگیرد. در پایان برنامه، از حاضران پذیرایی شد. همچنین، از سوی تعدادی از فارغ التحصیلان، لوح یادبودی به شرکت‌کنندگان اهدا شد.

رئیس جدید کمیسیون اجتماعی-رفتاری دانشگاه تهران



طی حکمی از سوی ریاست دانشگاه، دکتر ابوالقاسم مهدوی، رئیس دانشکده اقتصاد، به عنوان رئیس کمیسیون اجتماعی-رفتاری دانشگاه تهران منصوب شد. در جلسه‌ای پس از این انتصاب، از جناب آقای دکتر نوربخش و سرکار خانم دکتر حکیم‌زاده، رئیس و معاون آموزشی سابق کمیسیون، قدردانی شد و لوح تقدیری به آنان اهدا شد. دکتر طاهر روشندل، معاون آموزشی دانشکده مدیریت، به عنوان معاون جدید آموزشی کمیسیون، منصوب شد.

تبریک به پژوهشگر برتر

بر اساس تعداد مقالات نمایه شده در پایگاه استنادی علوم جهان اسلام، ۳۰ پژوهشگر از جمله همکار محترم، جناب آقای دکتر اکبر کمیجانی، به عنوان پژوهشگر برتر علوم انسانی انتخاب شدند. این موفقیت را به ایشان تبریک می‌گوییم.

تبریک

همکار ارجمندمان جناب آقای دکتر عبدلی، عضو هیئت علمی دانشکده، به مرتبه علمی "استاد" نائل شده‌اند. به ایشان تبریک می‌گوییم و برایشان آرزوی موفقیت داریم.

به بهانه آغاز نیمسال دوم تحصیلی

رئیس دانشکده

سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی مبارک باشد. نیمسال دوم سال تحصیلی را به همکاران محترم تبریک می‌گوییم و به دو نکته مهم اشاره می‌کنم:

۱. طی نیمسال گذشته به اتفاق رؤسای دانشکده‌های اقتصاد دانشگاه‌های کشور در بازنگری دروس برنامه کارشناسی اقتصاد همکاری‌های خوبی صورت گرفت. حاصل این همکاری‌ها و هماهنگی‌ها شرکت مؤثر در جلسات شورای تحول و تأثیر بر نتیجه کار شورای مذکور در تهیه و تدوین برنامه دروس دوره کارشناسی رشته اقتصاد بود. برنامه‌ای که هم اکنون به عنوان برنامه درسی دوره کارشناسی اقتصاد از سوی شورای تحول برای وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ارسال گشته است، نتیجه نشست‌های متعدد نمایندگان دانشکده‌های اقتصاد و اعلام نظر در مورد برنامه پیشنهادی شورای مذکور و اعمال برخی از نظرات بوده است. این برنامه که بناست پس از بررسی و تصویب شورای برنامه‌ریزی وزارت متبوع به دانشکده‌ها ابلاغ گردد برنامه کامل و مطلوبی نیست اما بسی بهتر و قابل دفاع‌تر از برنامه اولیه است.

امید می‌رود بررسی‌های شورای برنامه‌ریزی وزارتخانه قبل از ابلاغ به دانشکده‌های اقتصاد، برنامه را قوی‌تر و قابل دفاع‌تر هم بنماید. از همکاران دانشکده که در جلساتی نسبت به تقویت برنامه درسی پیشنهادی شورای تحول کمک کردند، تشکر می‌کنم. کلام آخر در این موضوع آنکه یکی از کاستی‌های بسیار نظام آموزش عالی ما متصدیان و متولیان متعدد آنست. با این حال اگر بناست نظام آموزش عالی ما به جایی برسد در کنار بسیاری از اتفاقات لازم، همدلی و همکاری نهادهای تعریف شده از اولیات و ضروریات آنست. شورای تحول بنا بر مأموریت خود از ادامه در صفحه چهار

تشکر از دکتر شیوا و تبریک به دکتر مهدی احمد

از همکار گرامی جناب آقای دکتر شیوا که در فاصله زمانی تا تعیین مدیر گروه اقتصاد اجتماعی- نهادی عهده‌دار مدیریت این گروه بودند، تشکر و تقدیر می‌شود و به همکار گرامی جناب آقای دکتر مهدی‌احمد، به عنوان مدیر جدید گروه، تبریک می‌گوییم.

تقدیر از کارمندان بازنشسته

در روز یکشنبه سوم بهمن ماه، از آقای برنبدک کارمند بازنشسته دانشکده که مسئولیت کارپردازی دانشکده را به عهده داشت و آقای جمشیدی که در دو سال آخر سنوات خدمتی مأمور به خدمت در شورای رقابت بود، تقدیر و تشکر شد و به رسم یادبود لوح تقدیر و هدایایی به ایشان اهدا شد.

تبریک به کارمند نمونه

سرکار خانم تقی‌زاده، از کارشناسان دانشکده که تصدی امور دفتری مجله "تحقیقات اقتصادی" دانشکده را عهده‌دار است، بین کارکنان دانشکده به عنوان کارمند نمونه انتخاب و برای شرکت در مراسم اهدای جوایز به سازمان مرکزی دانشگاه معرفی شدند.

تبریک به کارپرداز و امین اموال

به آقای صمد امیری به عنوان کارپرداز جدید و به سرکار خانم فلاح امین اموال جدید دانشکده تبریک می‌گوییم.

تقدیر و خیر مقدم

جناب آقای باباپور، رئیس سابق حسابداری دانشکده، به سازمان مرکزی دانشگاه منتقل شد. ضمن تقدیر از زحمات ایشان، به سرکار خانم قاضی‌مرادی، رئیس جدید حسابداری دانشکده، خیرمقدم می‌گوییم و برایشان آرزوی موفقیت داریم.

تبریک

خانم سمیه رجب‌زاده، دانشجوی تحصیلات تکمیلی دانشکده در جشنواره ورزشی دانشجویی دانشگاه تهران در رشته تکواندو، مقام دوم را کسب کرده‌اند. به ایشان تبریک می‌گوییم.

ادامه از صفحه اول

سوی شورای انقلاب فرهنگی بناست به زودی برنامه درسی دوره‌های کارشناسی ارشد و دکتری را، این بار از ابتدا بنا به آنچه در جلسات گفته‌اند در کنار نمایندگان دانشکده‌های اقتصاد، بازنگری نماید. حتماً در موقع خود در این زمینه هم با همفکری همکاران، آثار خوبی بر جلسات شورای تحول خواهیم گذاشت.

۲. همکاران و دانشجویان محترم مطلع‌اند که حجم فعالیت‌هایی را که برعهده معاونت‌های آموزشی دانشکده‌هاست، نمی‌توان با سایر حوزه‌ها مقایسه کرد. در بخش آموزش دانشکده اقتصاد نیز چنین است. اما علیرغم کوشش معتنا و انجام حجم زیادی از کار توسط معاونت و کارکنان محترم، هنوز جای کار و کوشش هست. در این فرصت به فهرست برخی از آنچه مد نظر آموزش دانشکده قرار دارد اشاره نموده و خواستار نظرات سازنده همکاران و دانشجویان در این زمینه‌ها و سایر مواردی که به نظرشان می‌رسد هستیم.

- ارائه برنامه دو نیمسال تحصیلی به طور یکجا که طی آن استاد و دانشجو تکلیف خود را برای یکسال کامل تحصیلی بدانند،

- بازنگری برنامه درسی مقاطع ارشد و دکتری به نحوی که پیش از دعوت شورای تحول آمادگی لازم وجود داشته باشد،

- سنجش نظرات دانشجویی در برنامه آموزشی نیمسالهای تحصیلی و اعمال نظرات دانشجویی استوار بر منطق و دارای قابلیت و امکان اعمال،

- ارائه گرایش‌های دوره دکتری به وجهی که دوره دکتری دانشکده منحصر به ارائه یکی دو فیلد مشخص و تکرار آن‌ها برای تمام ورودی‌ها نشود،

- بازنگری در شکل و محتوای امتحانات جامع به نحوی که استانداردهای لازم در سؤالات امتحانی در شأن امتحان جامع دانشگاه تهران باقی بماند و برگزاری و تصحیح و اعلام نتایج با سرعت و بدون معطلی دانشجو باشد.

تسلیت به همکاران

بدینوسیله درگذشت پدر گرامی جناب آقای دکتر رحمانی و عموی گرامی جناب آقای دکتر شیوا را به این همکاران ارجمند تسلیت گفته برای مرحومان غفران الهی و برای بازماندگان صبر و اجر مسألت می‌نماییم.

اخبار معاونت‌ها

• معاونت پژوهشی:

برگزاری سه جلسه شورای پژوهشی، انتشار مجله IER شماره ۳ سال ۲۰۱۶، انتشار مجله تحقیقات اقتصادی دوره ۵۱ شماره ۳ در پاییز ۹۵، معرفی پژوهشگران اعم از استاد، دانشجو، کارشناس جهت شرکت در مراحل انتخاب بیست و پنجمین جشنواره پژوهش و فناوری دانشگاه و مرتبط نمودن وبسایت دانشکده با سامانه اساتید، از اقدامات معاونت پژوهشی در پاییز ۹۵ بوده است. همچنین مانند هر ترم، سلسله سخنرانی‌های علمی به صورت هفتگی برگزار شد. «تحول در مبانی علم اقتصاد و مساله مطلوبیت» با ارائه آقای علیرضا نقی‌پور، «کودکان کار و ثروت خانوار: تئوری همراه با نتایج تجربی» با سخنرانی دکتر علیرضا اوریویی، «صندوقهای ثروت ملی، مروری بر بایدها و نبایدها»، با ارائه دکتر محسنی چراغلو، «آموزش عالی در بحران»، با ارائه دکتر ابوالقاسم مهدوی و «سرمایه‌گذاری کاربری و مشارکت نیروی انسانی در بازار نیروی کار» با سخنرانی دکتر هما اصفهانیان، عناوین سخنرانی‌های برگزار شده در نیمسال اول سال تحصیلی ۹۶-۹۵ بوده‌اند.

در طول سال ۱۳۹۵، کتبی توسط اساتید محترم دانشکده اقتصاد تألیف و یا ترجمه گردیده و به چاپ رسیده است. برخی از همکاران در پاسخ به استعلام معاونت پژوهشی، کتب خود را به شرح ذیل معرفی کرده‌اند:

۱- توسعه و دموکراسی و دلالت‌های آن در ایران؛ تألیف دکتر جعفر عبادی، دکتر محمود متوسلی، علی نیکونستی، انتشارات دانشگاه تهران
۲- زیبایی شناسی علم اقتصاد؛ تألیف دکتر علیرضا رحیمی بروجردی، انتشارات دنیای اقتصاد

۳- پاسخ تشریحی تمرینها و مسائل کاربردی نظریه بازیها؛ تألیف دکتر قهرمان عبدلی، انتشارات جهاد دانشگاهی

۴- مکاتب اقتصادی و اقتصاد دانش بنیان؛ تألیف دکتر محمود متوسلی، نشر چشمه

۵- اقتصاد مکتب اتریش، نظم بازار و خلاقیت کارآفرینانه؛ ترجمه دکتر محمود متوسلی، نشر چشمه

۶- اقتصاد رفتاری؛ ترجمه دکتر حسین میرشجاعیان، انتشارات دنیای اقتصاد

۷- جدال با توسعه نیافتگی؛ تألیف دکتر حسن سبحانی، انتشارات مؤسسه اطلاعات

۸- وکالت ایرانی (در ۱۲ جلد)؛ تألیف دکتر حسن سبحانی، انتشارات مرکز اسناد و کتابخانه مجلس شورای اسلامی

به امید آنکه سایر اساتید نیز حاصل تلاشهای فکری خود در قالب کتاب را به معاونت پژوهشی اعلام نمایند تا در شماره‌های بعدی گاهنامه مختصرا معرفی گردد.

• معاونت فرهنگی و دانشجویی:

در نیمسال گذشته تحصیلی، جلسات شورای فرهنگی دانشکده به طور مرتب تشکیل شده و درخواست تشکلهای دانشکده برای برگزاری مراسم گوناگون و سخنرانی‌های مختلف اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی، مورد بحث و بررسی و تصویب قرار گرفته است. انتخابات شورای صنفی در تاریخ ۲۷ دی ماه به صورت «الکترونیکی» برگزار شد و از آنجا که مطابق آیین‌نامه، حداقل ۲۵ درصد کل دانشجویان شاغل به تحصیل در دانشکده باید در انتخابات شرکت کنند، انتخابات به دلیل کم بودن تعداد شرکت‌کنندگان به دور دوم کشیده شد.

• معاونت اداری و مالی دانشکده:

نقاشی و بازسازی و تجهیز اتاق نماینده نهاد معظم رهبری، تعویض پنجره‌های اتاق‌های اساتید در طبقه چهارم با پنجره دوجداره ویستابست، تعویض و بازسازی سرویس‌های بهداشتی فاز یک در طبقات دو، سه و چهار، هرس درختان و آماده‌سازی فضای سبز دانشکده، و تعویض سیستم پروژکتور سالن آمفی تئاتر، از اقدامات معاونت اداری و مالی دانشکده در ماه‌های اخیر بوده است.

• معاونت آموزشی:

در نیمسال تحصیلی گذشته، سعی آموزش در بالابردن اختیارات دانشجویان در انتخاب دروس، بوده است. در نیمسال دوم نیز آموزش دانشکده در راستای سیاست کلی جذب دانشکده، از توانایی دانش‌آموختگان اقتصاد که متقاضی جذب در دانشکده هستند، استفاده می‌نماید. از جمله این متقاضیان، دکتر اصفهانیان، دکتر مروتی، دکتر کمالی، دکتر ناجی و آقای فرخی، هستند که همزمان با طی کردن فرآیند جذب، در تدریس دروس اقتصاد ریاضی، نیروی کار، بخش عمومی، منابع، محیط زیست، نظریه قراردادها، اقتصاد کلان و اقتصاد سیاسی در مقاطع مختلف تحصیلی به کار گرفته شده‌اند. از میان نامبردگان فوق، فرآیند جذب سرکار خانم دکتر اصفهانیان مراحل بیشتری را طی نموده است. از فرصت استفاده نموده و به ایشان تبریک می‌گوییم.

• امور بین الملل:

امضا تفاهم‌نامه بین دانشکده‌های اقتصاد دانشگاه تهران و مدرسه اقتصادی اراسموس کشور هلند، یکی از اقدامات امور بین الملل دانشکده در ترم گذشته بود. بر اساس این تفاهم‌نامه از آغاز سال تحصیلی ۹۶-۹۷ به مدت دو سال در هر نیم سال تحصیلی یک دانشجوی دانشکده اقتصاد در مقاطع کارشناسی ارشد یا دکتری می‌تواند واحدهای خود را در مدرسه اقتصادی اراسموس بگذراند. در طول این دوره نیازی به پرداخت شهریه به مدرسه اقتصادی اراسموس نخواهد بود. اما سایر هزینه‌ها برعهده خود دانشجوی است. لازم به ذکر است بنا به رتبه‌بندی شانگهای در سال ۲۰۱۵ دانشگاه اراسموس در رشته اقتصاد رتبه چهارم اروپا را دارد. یکی دیگر از رویدادهای دانشکده در ترم گذشته، حضور هیئتی اقتصادی از جمهوری چک بود. روز سه‌شنبه ۴ آبان ۱۳۹۵ دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران میزبان هیئتی به سرپرستی دکتر پیتر درولاک دبیر سیاسی وزارت امور خارجه جمهوری چک بود.

دکتر آقایان پیتر موسسه روابط دراهوکوپیل محقق اتحادیه تجاری چوریک یکی از فوریت اینترنشنال همراهی می‌شد. پس از ملاقات با جناب آقای دکتر مهدوی، رئیس دانشکده اقتصاد، این هیئت در سالن اجتماعات دانشکده اقتصاد حضور یافت و درباره‌ی دوران گذار اقتصاد چک از اقتصاد کمونیستی به اقتصاد بازار سخن گفت. در این جلسه که با حضور اعضای هیئت علمی و دانشجویان علاقه‌مند برگزار شد، چالش‌های پیش روی فرایند خصوصی‌سازی و اشتباهات صورت گرفته در این مسیر در کشور چک مرور شد. در پایان این جلسه هیئت جمهوری چک پیرامون سوالات حضار درباره‌ی درس‌های تجربه‌ی چک برای فرایند خصوصی‌سازی ایران به بحث و گفتگو پرداختند.



• مؤسسه توسعه و تحقیقات اقتصادی:

در حیطه آموزش و همایش، به همت مؤسسه توسعه و تحقیقات اقتصادی دانشکده، شانزدهمین همایش سیاست‌های توسعه مسکن در تاریخ ۱۲ و ۱۳ مهر ۹۵ برگزار شد. برگزاری جلسات کمیته علمی دهمین سیاست‌های مالی و مالیاتی ایران، طراحی سایت دهمین همایش سیاست‌های مالی و مالیاتی ایران، انجام تبلیغات کمیته علمی دهمین همایش سیاست‌های مالی و مالیاتی ایران و مدیریت امور علمی کمیته علمی این همایش از دیگر اقدامات مؤسسه بوده است. به امور جاری آموزش‌های آزاد مؤسسه هم در ترم گذشته پرداخته شده است. در امور پژوهشی، پیگیری قراردادهای پژوهشی، اخذ مفاصاحساب از سازمان بیمه تامین اجتماعی برای طرح‌های پژوهشی، اخذ ضمانت‌نامه‌های حسن انجام تعهدات و ضمانت‌نامه پیش‌پرداخت از سازمان‌های مربوط از اقدامات مؤسسه بوده است.

جلسه شورای عمومی دانشکده

جلسه شورای عمومی دانشکده در روز سه‌شنبه ششم مهرماه برگزار شد. در این جلسه رئیس دانشکده، گزارشی از جلسه شورای دانشگاه در ۱۳ شهریور، و نیز گزارشی از جلسه مسئولین دانشکده‌های اقتصاد با شورای تحول علوم انسانی در خصوص رشته اقتصاد مقطع کارشناسی ارائه داد. گزارشی از حضور بازرسان سازمان بازرسی کل کشور و اختتام مأموریت آنان نیز به شورای عمومی ارائه گردید و از همکاری حوزه‌های مختلف دانشکده تقدیر و تشکر شد. آنگاه اعضای هیأت علمی نسبت به موارد آموزشی و پژوهشی نکاتی را مطرح کردند.

اولین شورای عمومی دانشکده در نیمسال جدید تحصیلی، روز سه‌شنبه نوزدهم بهمن ماه تشکیل خواهد شد.

